CAMARÁ MUNICIPAL DE FORTALEZA

GABINETE DO VEREADOR PAULO DIÓGENES LÍDER DO PSD

REQUERIMENTO^ 2906/2Q14

Requer o registro nos Anais da Câmara
Municipal de Fortaleza a matéria do Site da
Prefeitura Municipal de Fortaleza,
intitulado: "Inscrições abertas para a l
Amostra de Talentos dos Cucas Mondubim
e Jangurussu". Edição do dia 16/09/2014.

EX. SR. PRESIDENTE DA CAMARÁ MUNICIPAL DE FORTALEZA.

O Vereador Paulo Diógenes, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,
vem, respeitosamente, requerer a V. Exa., depois de ouvido o Plenário, que seja
inserido nos anais desta Augusta Casa Legislativa, a matéria do Site da Prefeitura
Municipal de Fortaleza, intitulado: "Inscrições abertas para a l Amostra de Talentos dos
Cucas Mondubim e Jangurussu ". Edição do dia 16/09/2014. Podem se inscrever
artistas ou grupos compostos por jovens'entre 15 e 29 anos.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CAMARÁ MUNICIPAL DE FORTALEZA

/$ f t^
EM f Q DE J*?&)ôB@ DE 2014

LÍDER PSD

DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

1 B SET. JGtt

Fortaleza
Publicado em Prefeitura Municipal de Fortaleza íhttp://www.fortaleza.cê.gov.br)

inicio > Inscrições abertas para a l Mostra de Talentos dos Cucas Mondubim e Jangurussu

Inscrições abertas para a l Mostra de Talentos dos Cucas
Mondubim e Jangurussu

16/09/2014| Juventude

Podem se inscrever artistas ou grupos compostos por jovens entre 15 e 29 anos

HOSTRA
PI f ALINTOS
Cuca Mondubim e Jangurussu

A Rede Cuca abre, a partir desta terça-feira (16/10), as inscrições para a l Mostra de
Talentos dos Cucas Mondubim e Jangurussu. O evento reúne espetáculos de dança,
música, teatro, circo, audiovisual, fotografia e outras expressões para dar visibilidade à
produção artística de alunos, ex-alunos, jovens frequentadores da comunidade Cuca. A
Mostra será realizada entre 07 a 10/10 no Cuca Jangurussu e de 14 a 17/10 no Cuca
Mondubim, sempre nos de terça à sexta-feira, das 17h às 20h.

Para participar, artistas e/ou grupos, compostos por jovens de 15 a 29 anos, devem
preencher uma ficha de inscrição, nas salas de Diretoria e Difusão de Programação, de terça
a sábado, entre 13h e 21 h, e apresentar release, fotos, material de áudio e vídeos com os
dados de todos os participantes até o dia 30 de setembro. A mostra não é competitiva e não
prevê prémios. A divulgação da programação completa acontece de 01 a 04/10 no Cuca
Jangurussu e de 07 a 10/10 no Cuca Mondubim.

Intercâmbio de ideias
A Mostra é um espaço livre para expressão artística dos jovens e não tem finalidade
competitiva, pois absorve todos os grupos interessados em apresentar seus trabalhos. "Com
a proposta de realização de uma mostra artística, temos a oportunidade de conhecer novos
grupos, descobrir novos talentos e cadastrá-los no nosso banco de talentos para que, em

algum momento, possam participar da nossa programação mensal", avalia o diretor de
Difusão e Programação da Rede Cuca, José Alves Netto.

Serviço:
l Mostra de Talentos do Cuca Mondubim e Jangurussu
Inscrições: 16 a 30 de setembro, terça a sábado, das 13h às 21 h (Salas da Diretoria de
Programação e Difusão dos Cucas Mondubim e Jangurussu).
Quando e onde
Cuca Jangurussu - Av. Castelo de Castro com Av. Contorno Leste - Jangurussu
07 a 10 de outubro (terça à sexta), das 17h às 20h
Cuca Mondubim - Rua Marlúcia, s/n - Mondubim
14a 17 de outubro (terça à sexta), das 17h às 20h
Mais informações: fortaleza.ce.gov.br/redecuca m ou fb.com/redecuca v\L de origem: http://www.fortaleza.ce.aov.br/noticias/iuventude/inscricoes-abertas-para-i-mostra-de-talentos-

dos-cucas-mondubim-e-iangurussu

Links:
[1] http://fortaleza.ce.gov.br/redecuca
[2] http://fb.com/redecuca